
Kupní smlouva
AG testy

Ev.č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

KUPNÍ SMLOUVA
na dodávku antígenních testů

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

1. Kupující:
DNE; Podpis:

D I IVl stá tni podnik '>■ .4.
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A, vložka 21994

Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOV

Osoba oprávněná
k smluvnímu jednán k Jved.  odd. nákupu mat. a ND

Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsaný:

IČO:
DIČ:
Týká se:

Osoba oprávněná
k věcnému jednání: ved. odd. nákupu mat. a ND

/dále jen „kupující“/

2. Prodávající:

Obchodní firma: CHIRONAX-DÍZ s.r.o.
Sídlo:
Zastoupený:

V Korytech 3155/23, Záběhlice, 106 00 Praha 10

Zapsaný:
IČO:
DIČ:

v obchodní rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 16599
48114421
CZ481 14421

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná
k smluvnímu jednání:

/dále jen „prodávající“/
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I- \
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka ■antigenních testů na přítomnost \
koronaviru Covid-19 dle nabídky prodávajícího podané v rámci výběrového řízení na %
veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „předmět plnění“ nebo též
„zboží“) pro DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV.

2. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj
vlastnické právo ke zboží. Kupující se touto smlouvou zavazuje dodané zboží převzít
a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

3. Prodávající tímto prohlašuje, že dodané zboží je nové, bezvadné, určené pro užívání na
českém trhu.

4. Další požadavky předmětu plnění:
a. Zboží bude dodáno včetně návodů v českém jazyce.
b. Zboží musí splňovat přísl. ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

II.
Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy

Místem plnění se sjednává DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná.
Plnění dle této smlouvy bude realizováno nejpozději v termínu dc
Za kupujícího jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:

Ve věcech smluvních i technických:
ved. odd. nákupu mat. a ND, s.p. DIAMO, o. z. DARKOV

ito zaměstnanci:Za prodávajícího jsou pověřeni jedna
Ve věcech předmětu plnění:

1.

2.

3.

4. Prodávající spolu se zbožím předá odpovědné osobě kupujícího zápis o předání
a převzetí zboží (dodací list) ve dvou vyhotoveních, která budou podepsána oběma
smluvními stranami. Jedno vyhotovení dodacího listu podepsané dle tohoto odstavce
obdrží prodávající a jedno kupující.

5. Kupující nabývá vlastnická práva k předmětu plnění po podpisu dodacího listu v souladu
s odst. 5 tohoto článku smlouvy.

III.
Kupní cena

1. Celková maximální cena za zboží uvedeného v čl. I. této smlouvy je stanovena na
základě dohody obou smluvních stran v nepřekročitelné výši 191.002,00 (slovy: sto
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devadesát jedna tisíc dvě korun českých) Kč bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena
nejvýše přípustná bez DPH, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího v rámci
předcházejícího výběrového řízení, je platná po celou dobu plnění předmětu smlouvy, a to
i po případném prodloužení termínu ukončení předmětu smlouvy.
2. Prodávající prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené

s realizací předmětu smlouvy, tedy včetně dopravného a balného.
3. K ceně dodávky zboží bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši

účinné v okamžiku zdanitelného plnění.

IV.
Platební podmínky a daňové podmínky

1. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována po řádném předání zboží, a to
bezhotovostním převodním příkazem na účet prodávajícího na základě daňového
dokladu vystaveného prodávajícím, se splatnosti 30 dnů od data doručení daňového
dokladu.

2. Daňov dokla z poskytnuté plnění bude doručen kupujícímu na e-mail:
nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po

měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude obsahovat:

• číslo objednávky 4510125108
• údaj o evidenci, na základě, které prodávající podniká, včetně spisové značky,
• rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA,
• DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně,
• zápis o předání a převzetí zboží (dodací list) podepsaný oběma stranami,

Daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí zboží.

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitostí, vyhrazuje si kupující právo daňový
doklad do data splatnosti vrátit Nová lhůta splatnosti je  stanovena na 30 dnů ode dne
doručení opraveného daňového dokladu prodávajícím.

5. V případě, že kupující ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto
skutečnost prodávajícímu a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.
V případě, že prodávající ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí
tuto skutečnost kupujícímu a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke
smlouvě.

6. Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu
v identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny zboží
nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud prodávající provede změnu čísla účtu
u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před
splatností ceny zboží dle této smlouvy písemně oznámit kupujícímu a na tento účet
uhradí kupující cenu zboží. Prodávající zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního
účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo
účtu nahlášené písemně prodávajícím kupujícímu, je účet vedený poskytovatelem
platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět
smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím
dálkový přístup jiné číslo účtu, než je  číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu
dodatečně písemně oznámené prodávajícím kupujícímu a celková výše úhrady za
předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si kupující právo zaplatit prodávajícímu za cenu
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zboží částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn \
zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení ceny zboží bez DPH \
prodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího se považuje za
splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Smluvní pokuta
1 . Pro případ prodlení zaviněného prodávajícím s bezvadným dodáním zboží ve sjednané

lhůtě, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši ceny
zboží bez DPH za každý byť i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad dle čl. VI je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši z kupní ceny reklamovaného zboží za
každý, byť i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
prodávajícímu doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet kupujícího
uvedený v písemné výzvě.

4. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávající oprávněn
tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s předchozím
písemným souhlasem kupujícího. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta
smluvní pokuta ve výši H z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve
prospěch kupujícího.

5. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany kupujícího.

Odpovědnost za vady
1. Dodané zboží má vady, jestliže provedení zboží neodpovídá výsledku určenému ve

smlouvě, je vyrobeno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazuje pro
něj vlastnosti neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky. Vadou není uvedení zjištěných
závad na zboží v protokolu.

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude bez jakýchkoliv
faktických a právních vad, v ujednaném množství, jakosti a provedení, plně způsobilý
k účelu obvyklému a bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání, a to včetně
vlastností dodaného příslušenství.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku v délce od
předání zboží.

4. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. V oznámení uvede
číslo zakázky prodávajícího, vadu popíše a uvede, jak se projevuje, včetně uvedení
dalších nezbytných informací pro posouzení vady prodávajícího jako časové údaje,
četnost výskytu vady, provozní podmínky při vzniku nebo opakovaném výskytu vady,
kontaktní osoby zadavatele pro případné doplnění informací o vadě.

Oznámení vady bude kupujícím shora uvedeným způsobem doručeno na emailovou
adresu prodávajícího:

osoba
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5. Zjistí-lí kupující vady týkající se předmětu plnění již při dodání, je oprávněn odmítnout
jeho převzetí. V tomto případě kupující vyznačí na dodacím listu důvod odmítnutí
převzetí zboží. Prodávající je povinen dodat nové zboží v souladu s touto smlouvou ve
lhůtě do čtyř (4) pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží, nedojde-li po
projednání k dohodě o jiném termínu.

6. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním bezvadného zboží. Cenu zboží, které
nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, není kupující povinen až do odstranění jeho
vad hradit.

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě užívat pro
vady, za které odpovídá prodávající a po dobu od uplatnění oprávněné reklamace do
odstranění vady.

8. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku, se řídí ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

VIL
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1 . Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů,
b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15)

kalendářních dnů,
c) vůči prodávajícímu probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť
jen faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad
na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy.

d) jestliže u prodávajícího či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažné
jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním
standardům

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti.

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

IX.
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Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

2. Kupující ani prodávající nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti
nebo závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé
smluvní strany.

3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran pouze na základě
písemných dodatků.

4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,
jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží po
jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze
za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

8. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na vědomí, že
tato smlouva včetně případných dodatků bude kupujícím zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná
dnem zveřejnění v registru smluv.

10. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho
vyplývajících.

11. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

12. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují
navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném
spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací
povinnosti a nad její rámec.
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V Praze dne: H
Z

Za prodávajícího

3 1 -01- 2322V Karviné dne:

Za kupujícího

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Gen. pověření ze dne 18.1.2022
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